
 

 

 

 

 

 

 

PRŮVO

PROG

ODCE STU

MO

GRAM

UDIEM PR

DULU

DÍ

MOVÁ

B

 

 

 

    

 

 

 

 

 

RO KOMBI

U IT V
ÍLČÍ ČÁ

ÁNÍ BU

ronislav He

Jiří Kubic

 

 

 

 

 

 

Ostrava 20

NOVANO

V POD

ÁST

USINE

eryán 

ca 

011 

   

OU FORMU

DNIKU

ESS AP

U STUDIA

U  

PLIKA

A 

ACÍ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ná
Au
Vy
Po
Ti
 
Vy
 
 
 
©
©
 

ázev:   
utoři:   
ydání:  
očet stran: 
sk:   

ydala:  
 
 

©  
© Vysoká škol

IT v podnik
Bronislav H
první, 201
8 
Vysoká ško

Vysoká ško
Michálkov
710 00 Ost

la podnikání,

ku ‐ Program
Heryán, Jiří K
1 

ola podnikán

ola podnikán
vická 1810/18
trava – Slezs

, a.s. v Ostra

 

 

    

mování busin
Kubica 

ní, a. s.  

ní, a. s. v Ost
81 
ská Ostrava

vě 

ess aplikací

ravě 

   



 
 

Ú

Vá

V 
té
a 

Dí
zá
vy
út
V 
„IT

 

 

1

 

2

 

3.

 
 
 
 
 
 

Úvodní sl

ážené stude

průvodcích
ématy,  org
metodami 

ílčí  část  „P
ákladní  stru
ytvořit  prog
trob busine
příštím  se
T v podniku

1. Název m

IT v pod

2. Číselné o

.    Zařazení

 Typ mod

Rozsah v

Forma u

ovo gara

entky, vážen

h studiem m
ganizací  stu
hodnocení.

rogramován
uktury,  prin
gramátory, 
ess aplikací 
mestru  se 
u“ nazvanéh

modulu 

niku ‐ Prog

označení: n

í modulu do

dulu 

výuky (v ho

končení 

anta 

ní studenti.

modulu „IT v
udia,  form
  

ní  business
ncipů  a  fun
ale  dát  Vá
a přiblížit 
můžete  tě

ho „Podniká

ramování b

evyplňovat

o studia 

dinách) 

 

 

v podniku“, 
mami  výuky

s  aplikací“  j
ngování  on
ám  možno
Vám  fenom
ěšit  na  tem
ání na intern

business ap

bakalářsk

3. ročník

5., 6. sem

modul sp

povinně v

Meziobor

kombinov
forma 

 2x zápoč

se seznámí
y,  požadav

je  zaměřen
line  aplikac
st  lehkého 
mén dnešní
maticky  od
netu“.  

likací 

ké studium

mestr  

ecializačníh

volitelný 

rový 

vaná 

et, zkouška

íte předevší
vky  na  uk

a  především
cí.  Naším  c
nahlédnut
ch dnů  z po
dlišné  pokr

ho zaměřen

Dílčí část I: 

Dílčí část II:

a 

ím s probíra
končení  m

m  na  poch
cílem  není 
tí  do  samo
ohledu  výv
ačování  m

Bronislav H

ní 

16h konzul

: 16h konzu

 

anými 
odulu 

opení 
z Vás 

otných 
ojářů. 
odulu 

eryán

ltací 

ultací 

3 



 
 

 
 

4.

St

St

 

 
 

4

Př

He

Ku

 
 

6.

Ko
St
pr

K

A

S

V

A

.    Celková 

tudijní zátěž

tudijní zátěž

4. Jména v

říjmení 

eryán 

ubica 

.    Organiza

ombinovaná
tudent  stu
rostřednictv

Kombinova

Absolvován

Samostudiu

Vypracován

Aktivita na 

studijní zát

ž dílčí části 

ž dílčí části 

yučujících 

Jméno, t

Bronisla

Jiří, Ing. 

ace výuky 

á  výuka  př
duje  samo
vím  e‐mailu

ané studium

ní 16h konz

um 

ní seminárn

konzultacíc

těž modulu

modulu ‐ 1

modulu ‐ 2

tituly  Z

av, Ing. 

ředmětu  je 
ostatně  s 
u,  případně

Charakt

m 

ultací 

ních prací 

ch 

 

1. semestr 

2. semestr 

Zařazení 

garant, vyu

vyučující 

založena  n
využitím  s

ě  po  domlu

eristika stu

Ko

učující   

 

na  prezenč
studijní  op
uvě  s pedag

udijní zátěže

Celkem

7,5 kreditů

3,5 kreditů

4,0 kreditů

ontakt 

ční  a  distan
pory  s mož
gogem  osob

e 

Ohodnoce

1 

1,5 

0,75

0,25

3,5 

ů 

ů 

ů 

Forma v

PS, KS 

PS, KS 

nční  formě 
žností  konz
bně  nebo  p

ení kredity 

5 

5 

 

výuky 

výuky.  
zultace 
pomocí 

4 



 
 

jin
v 
•

•

•

•

 
 

7.

 
Uč
 

ných  online
rámci bloko
 Vstupní 

v jednot
ročníku, 
základní 
informac
a společn

 Kontroln
výuky), 1
a  vysvět
konzulta
k samost
úkolů na

 Závěrečn
konzulta
s tutorem
na předc
ověření z

 Prezenčn
například
v rozsah
probíhá 
tutoriálu
modulu. 
 

.    Definová

čivo je rozd

 Uvede
rozdíl
jedno
a apli

 Druhé
komu
pro p
proto

 Kapito
zamě
a inte

 Nejro
bude 
logiky

e  aplikací, 
ových konzu
tutoriál – k
livých  mod
seznámen
informace 
ce o princip
nými pravid
ní  tutoriál 
1‐2 hodiny k
tlení  dotazů
ací  s tutore
tatnému vy
a závěrečný 
ný  tutoriál
ace  (před 
m,  vyho
cházejících 
znalostí pře
ní  výuka  –
d není obsa
u  rozvrhu 
ve  formě 

u). Výuku ve
Praktická v

ání rozsahu

děleno do pě

ení  do  pro
lů mezi inte
otlivých  typ
kací klient‐s
é  téma  je
unikace,  k
rovozování 
okolů na kte
ola  nazvan
řena  na  t
erakci s uživ
ozsáhlejší  ka
představe

y  interneto

povinně  se
ultací: 
koná se v p
dulech.  Jed
í  s obsahem
o  studijníc

pech kombi
dly při práci 
–  koná  se 
konzultací s
ů  posluchač
em,  vyhodn
ypracování, 
tutoriál. 
  –  před  z
začátkem 

odnocení 
tutoriálech,
ed zkouškou
–  prezenční
ahem opory
kombinova
konzultace
edou během
výuka se vzt

 a obsahu k

ěti samosta

oblematiky 
ernetovou a
pů  aplikací
server 
e  zaměřen
de  se  se
internetov

erých je větš
ná  Klientsk
echnologie 
vatelem a tím
apitolu  tvoř
n  nejrozšíře
ových  aplik

 

e  účastní  n

prvním týdn
dná  se  o 
m  studia, 
ch materiále
novaného s
s oporami.
zpravidla  u
s tutorem m
čů, možnos
nocení  úko
případně d

začátkem  z
zkouškové
studijních

, možnost  i
u atd. 
í  výuka  vy
y nebo  je n
aného  stud
  dle  rozvrh
m semestru 
tahuje ke vš

kombinova

atných téma

Internetu 
a intranetov
í,  porovná

no  pak  na
eznámíte  s
vých  aplika
šina interne
ká  část  int
využívající

m pádem i o
ří  Serverov
enější  skrip
kací  na  str

na  třech  tu

nu výuky př
setkání  stu
cílem  a  fo
ech. Posluc
studia, způs
  
uprostřed  s
modulu, zdů
st  individuá
olů  zadaný
ílčí kontrola

kouškového
ého  obdob
h  úkolů 
individuální

ybraných  té
utné  látku 
ia  (12  výu
hu  (případn
dle konkré
šem kapitolá

né výuky 

at (kapitol).

a  interneto
vou aplikací,
ní  online

a  Technick
s potřebným
ací,  včetně 
etových apli
ternetové 
í  se  pro  v
omezení z t
vá  část  inte
ptovací  jazy
raně  server

utoriálech  a

řed zahájen
udentů  s v
ormou  stud
chačům  je p
sobu práce 

semestru  (v
ůraznění vyb
álních  přípa
ch  v  rámc
a semestrál

o  období  v
bí)  1‐2  ho

uložený
ích konzulta

émat  modu
vysvětlit, p
kových  ho
ně  po  ukon
étního rozvr
ám modulu

ové  komun
, porovnání
aplikací,  n

ké  prostře
m  HW  a 
poodhalen

ikací založe
aplikace  je
vizualizaci 
toho vyplýv
ernetové  a
yk  používaj
ru,  spolu 

a  praktické 

ním blokové
edoucím  p
dia.  Studen
podána pod
s Průvodci

viz  harmon
braných pro
adně  skupin
ci  opory  m
lních prací, 

v  rámci  po
odiny  konz
ých  stud
ací, kontrol

ulu  (proble
rezentovat 
din).  První 
nčení  kontr
rhu garant a
u. 

nikace,  vys
í výhod a ne
nativních  a

edky  intern
SW  vyba

ní  komunik
na 
e  pak  před
výstupů  a
ající 
plikace,  kd
ící  se  pro 
s nejrozšíře

 

výuce 

é výuky 
prvního 
t  získá 
drobná 
 studia 

nogram 
oblémů 
nových 
modulu 
zadání 

oslední 
zultace 
dentům 
lní  test 

matika 
apod.) 
výuka 

rolního 
a tutoři 

větlení 
evýhod 
aplikací 

netové 
avením 
kačních 

devším 
plikace 

e  Vám 
tvorbu 
enějším 

5 



 
 

 
 

    

č.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

 

Č

Po
ko

 

 
 

8.

M
ho
bu
• 
• 

datab
intern

 Vytvo
to ovš
(tzv. 
zajisti
jak m
intern
 

    Číslo a n

 

Internet a i

Technické p

Klientská čá

Serverová č

Optimalizac

 

asový ha

ořadí 
onzultace 

1 

2 

.    Časový h

Modulu „IT v
odinami, jej
uď 4 konzul
4 konzult
6 konzult

bázovým  úl
netových ap
oření grafick
šem nekonč
návštěvnos
it  její  lepší
ěřit  konver
netové aplika

název modu

nternetová ko

prostředky int

ást internetov

část interneto

ce internetov

armonog

Náplň kon

 
Prezenční 

 
Kontrolní t
 
Prezenční 
 

harmonogra

v podniku“v
jich rozlože
tace v měsí
tace  (4
tací  (3

ožištěm  –
plikací 
ky úchvatné
čí a je potře
t  interneto
í  dostupnos
rze  aplikace
ace 

ulu 

Tém

omunikace 

ternetové kom

vé aplikace 

ové aplikace 

é aplikace 

gram čtyř

nzultace 

výuka 

tutoriál 

výuka 

am výuky v

 kombinova
ní (viz. níže
íčním interv
+4+4+4 hod
+3+3+3+2+

 

tato  kombi

é a  co do  f
eba znát me
ové aplikace
st  a  viditel
e,  čímž  se 

ma 

munikace 

ř konzult

Pokyny p

Zaměřen

kapitoly č
zadání I. 

kontrola 

kapitoly 
prostředí
zadání II.

 kombinova

ané formě s
) je dáno ty
valu, nebo 6
diny) 
+2 hodiny)

inace  tvoří 

funkčnosti 
etody a způ
e) a předev
lnost  v kon
zabývá  po

tací 

pedagoga 

í, úkoly a rů

číslo 1, 3 – 
Semestráln

zadaných ú

číslo  2, 
í, seznámen
 Semestráln

ané formě s

studia je do
ypem studia
6 konzultací

měsíčn
týdenn

srdce  nesp

geniální ap
soby, jak sle
vším  ji optim
kurenčním 
oslední  kap

Prez
výu

a

a

a

a

a

ůzné pokyny

ní práce 

úkolů 

4  –  inst
ní se s PHP a
ní práce 

studia  

tován 16‐ti 
a, který jste 
í v týdenním
ní konzultac
ní konzultac

počet  souč

plikace/prez
edovat oblí
malizovat a
prostředí 
itola  Optim

zenční 
ka 

Pozn

ano 

ano  samo

ano  samo

ano  samo

ano 

y pro stude

alace  vývo
a MySQL 

vyučujícím
si vybrali. T
m intervalu.
ce 
ce 

 

asných 

zentace 
benost 
a  tím  si 
a  dále 

malizace 

ámka

 

ostudium

ostudium

ostudium

 

nty 

ojového 

i 
Tedy 
. 

6 



 
 

 

 
 

 
 

Č

Po
ko

 

 

 

 

 
 

 
 

9.

 
 

10

 

3 

4 
 

asový ha

ořadí 
onzultace 

1 

 
2 
 

3 

4 

5 

6 
 

.   Vyučovac

 Prakt
 Konzu
 Řízen
 Indivi

0. Požadavk

 Včasné o
 Získání m

 
Prezenční 
 
Závěrečný
 
Prezenční 
 

armonog

Náplň kon

 
Prezenční 

 
Prezenční 
 
Kontrolní t
 
Prezenční 
 
 
Prezenční 
 
Prezenční 
 
Závěrečný
 
Prezenční 
 

cí metody   

ická cvičení
ultace seme
é samostud
duální konz

ky na ukonč

odevzdání a
minimálně 2

výuka 

ý tutoriál 

výuka 

gram šes

nzultace 

výuka 

výuka 

tutoriál 

výuka 

výuka 

výuka 

ý tutoriál 

výuka 

í na konzult
estrální prác
dium zadané
zultace 

čení modul

a přijmutí tu
25 bodů 

 

kapitola č

kontrola 

kapitola č

ti konzu

Pokyny p

Zaměřen

kapitoly č
zadání I. 

kapitola 3
zadání I. 
kontrola 

kapitola č

kapitola č
zadání II.
kapitola č

kontrola 

 
kapitola č

tacích 
ce 
é problema

u 

utorem dvou

číslo 4 

zadaných ú

číslo 5 

ltací 

pedagoga 

í, úkoly a rů

číslo 1, 3 – 
Semestráln

3 
Semestráln
zadaných ú

číslo 2, 4 

číslo 4 
 Semestráln
číslo 4 

zadaných ú

číslo 5 

atiky 

u semestrá

úkolů 

ůzné pokyny

ní práce 

ní práce 
úkolů 

ní práce 

úkolů 

lních prací 

y pro stude

 

nty 

7 



 
 

 

11

 
 

St

Ho

Ak

I. 

II.

Ce

 
 
 
V
A
B 
C 
D
E 
F 
 

S
 

Cí
bu
ap
pr
pr
lo
př
no

 

 

1. Metody a

 Aktivn
připra

 Odev
před 

truktury sum

odnocená a

ktivní účast

Semestráln

 Semestráln

elkem 

Výsledná hod
A = 90 - 100%

= 80 - 89%
= 70 - 79%
 = 60 - 69%
= 50 - 59%
= 49 - 0 % 

hrnutí a 

ílem  dílčí  č
udoucí  ma
plikací a dál
roaktivních 
roblematiky
ogiky  tvorb
ři absolvová
ových a jistě

a struktura 

ní  účast  na
avenost 
zdání dvou 
poslední ko

mativního h

aktivita 

 na konzult

ní práce 

ní práce 

dnotící stup
% (9

%  (8
%  (7
%  (6
%  (5

 (4

závěr 

části modul
nažery  do 
le napomoc
konzultací

y  online  ap
by  daných 
ání  modulu
ě užitečných

hodnocení

a  konzultac

semestráln
onzultací 

hodnocení 

acích 

pnice  
0 - 100 bod
0 - 89 bodů
0 - 79 bodů

60 - 69 bodů
0 – 59 bodů

49 bodů a m

lu  IT  v pod
základních

ci pochopen
í  s tutorem
plikací  –  ať 

systémů.
u  „IT  v  pod
h znalostí.

 

í 

cích  –  plně

ních prací v

a jeho slože

Získané

10

15

25

50 

dů) 
ů) 
ů) 
ů) 
ů) 

méně) 

niku  „Prog
h  pojmů  v
ní principu f
m  je  dbán 
již  z pohle
Závěrem 

dniku“  a  hl

ní  zadanýc

přijatelné p

ek v rámci m

é body 

0 b 

5 b 

5 b 

ramování  b
oblasti  int
fungování o
důraz  na 
du  vizuální
nezbývá 

lavně  zábav

ch  úkolů,  p

podobě a to

modulu 

Procent

100 

business  ap
ternetových
online aplika
praktické  z
ího  tak  i  z 
než  popř
vy  během 

proaktivní  p

o minimálně

tní vyjádřen

20% 

30% 

50% 

plikací“  je  z
h  a  intrane
ací obecně.
zvládnutí  z
pohledu  sa
řát  hodně 
získávání  s

 

přístup, 

ě týden 

ní 

zasvětit 
etových 
Kromě 
ákladní 
amotné 
štěstí 

spousty 

Tvůrci

8 


